aliquem virū, piūm, ac religiosum sibi deligēdā
ceñsuerit: cuius consilio in studio pietatis vte-
retur, nè solus in stadio christianæ virtutis ober-
rans, in eius vmbbris, & imaginibus occupatus,
ipsam solidam, & expressam virtutis rationem
mitteret. E sacro igitur Canonicorum Late-
ranensium ordine, quibus est perillustre, & an-
tiquum Venetijs templum, cui nomen Chari-
tati, delectus est dux spiritualis, & conscientię
moderator Sacerdos doctus iuxta, ac piùs. Huic
annos plures confessiones audienti operam-
dedit B. Hieronymus, ab eo primum enixè con-
tendens, vt studia omnia sua dirigat, vota, vo-
luntatesque componat, dicta, facta, cogitataq;
omnia pro arbitrio, & prudentia moderetur
sua; se omnino futurum in præcipientis potesta-
te. Hieronymum ille excepit amanter suique
muneris partes expleuit egregiè; nàm salutis
monita; virtutum præcepta, mundi, suique ip-
sius contemptum inculcans sitienti animæ æter-
næ vitæ pocula abundè offerebat; quibus illa
sobriè inebriata, ad virtutum, & bonorum op-
rum studia maiori, quam antea impetu exarsit.
In primis illi persuasum, vt sacræ pœnitentiaz, &
Eucharistiaz mysteria frequentissimè simul obi-
ret: quorum alterum, quā mysterij sanctitate,
quā suæ conscientiaz infirmitate deiectus, li-
cet frequentissimè optaret, minus tamen fre-
quenter usurpabat; utili vt tum quidem puta-
bat religione, & humilitate: non enim absti-
nebat, quòd animus illi nō esset ad sacrum epu-
lum promptus? sed sicut Sanctum Petrum alio-
qui

qui Christi amantiissimum, ab eius conspectu,
atque consortio reuocabat suæ tenuitatis, ac
peccatorum conscientia, atque ideo cum ma-
xime cuperet adhaerere Christo (aiebat enim
Domine ad quem ibimus verba vita eterna habes)
cum tamen alias se profanum, atq; immundum
cognosceret, aiebat; *Exi à me Domine, quia homo* *peccator sum.* Cæterum, cum hoc sibi non ad-
inodum salutare è spirituali Magistro didicisset
Hieronymus, propterea quòd eo cœlesti pabulo
vnicum exilij nostri solatium, & humanæ imbe-
cillitatis prætidium contineretur, quo sæpius re-
creatæ piæ mentes, præter summam dulcedinē,
& eximiam iucunditatem, qua perfunduntur,
ijs etiam virtutum præsidij instruantur, quæ nō
facilè hostis sempiterni viribus labefactari, &
infringi valeat, cautor factus, sæpius sacris epu-
lis magno utique bono spiritali accumbebat,
exindeque in morem duxit hebdomadis mini-
mum singulis Pœnitentiaz Sacramento pecca-
torum sese vinculis expedire, & sacram Syna-
xim peragere. Et certè Sancti Augustini testi-
monio, illi licere quotidie sumere, qui dignam
quotidiè hominæ christiano vitam ducat, nō
ignoramus. Præterea ancipiti perturbatione
fluctuantis conscientiaz stimulis eiusdem Magi-
stri consilio maximè consultum, illos enim car-
nifices implicatæ mentis aculeos, quos sciupu-
los vocamus, adeò graues cum suscepitæ pietatis
incommodo, atque etiam periculo experieba-
tur; vt illis agitatus, nō diutiùs conscientiaz diut-
nam, nocturnamque luctationem ferre, non